СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО
Сургутского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

«23» ноября  2015 г.                                                                                              №  68
с. Сытомино

РЕШЕНИЕ

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сытомино «О  внесении  изменений и дополнений в устав сельского поселения Сытомино»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях приведения устава в соответствие с действующим законодательством,

Совет депутатов сельского поселения  Сытомино решил:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Сытомино «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Сытомино» согласно приложению 1.
2. Назначить по инициативе Совета депутатов сельского поселения Сытомино публичные слушания по проекту решения  Совета  депутатов сельского поселения Сытомино «О  внесении  изменений  и дополнений в устав сельского поселения Сытомино» на 07декабря 2015 года, в 16.00 ч., в здании МКУК «Сытоминский ЦД и Т» по адресу: село Сытомино, ул. Центральная, д. 61.
3. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сытомино «О  внесении  изменений  и дополнений в устав сельского поселения Сытомино»  согласно приложению 2.
4. Предложения и замечания по проекту  решения Совета депутатов сельского поселения Сытомино «О  внесении  изменений  и дополнений в устав сельского поселения Сытомино» принимаются до 17.00 ч. 03декабря2015 г. по адресу: село Сытомино, улица Центральная, дом 61, (здание администрации поселения) телефон 736 – 480.
5. Обнародовать  настоящее  решение  одновременно с решениями Совета депутатов сельского поселения Сытомино от 25.10.2005г. № 2 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и о порядке учета предложений граждан по проекту устава поселения» и от 25.10.2005г. № 4 «О порядке участия  граждан в обсуждении  проекта устава,
проекта по внесению изменений и дополнений в устав поселения» и разместить на официальном сайте сельского поселения Сытомино.

Глава сельского поселения                                               Л.А.Бахметова

	Приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Сытомино  от  года №

ПРОЕКТ - РЕШЕНИЕ

О  внесении изменений и дополнений
в устав сельского поселения Сытомино

В целях приведения устава сельского поселения Сытомино в соответствие с действующим законодательством,

Совет депутатов сельского поселения  Сытомино решил:

1. Внести изменения в устав сельского поселения Сытомино, принятый решением Совета депутатов сельского поселения от 26.11.2005 № 6 (в редакции решения Совета депутатов от 04.09.2015 года № 65) согласно приложению.
2. Главе сельского поселения Сытомино направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации.
 3. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте сельского поселения Сытомино в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
         4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
         5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Сытомино.

Глава сельского поселения                                                            Л.А. Бахметова

Приложение  к решению Совета депутатов сельского поселения Сытомино
от года №

Изменения  и дополнения в устав сельского поселения Сытомино.

1. В части 4 статьи 7 после слов «В случае досрочного прекращения полномочий Совета поселения» дополнить словами «, главы поселения».
2. Пункт 28 части 1.1 статьи 18 исключить.
3. Часть 5 статьи 24 исключить.
4. Часть 6 в статье  26 изложить в новой редакции:
        «6. В целях решения вопросов местного значения администрация поселения обладает следующими полномочиями в области охраны прав и свобод граждан, гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:
1) организует прием граждан, рассмотрение жалоб, заявлений и предложений и принятие по ним необходимых мер в пределах своей компетенции;
2) обеспечивает первичные меры пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;
3) осуществляет подготовку и содержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обучение населения способам защиты и действиям в этих ситуациях;
4) организует проведение эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях;
5) осуществляет информирование населения о чрезвычайных ситуациях;
6) вводит режим повышенной готовности или чрезвычайной ситуации для соответствующих органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
7) участвует в создании, эксплуатации и развитии системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»;
8) создает и поддерживает в постоянной готовности муниципальные системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны;
9) осуществляет сбор информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обмен такой информацией, обеспечивает, в том числе с использованием комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, своевременное оповещение населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций;
    10)   проводит мероприятия по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы;
   11)  проводит первоочередные мероприятия по поддержанию устойчивого функционирования организаций в военное время;
    12) создаёт и содержит в целях гражданской обороны запасы продовольствия, медицинских средств индивидуальной защиты и иных средств;
13) обеспечивает своевременное оповещение населения, в том числе экстренное оповещение населения, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;
14) осуществляет финансирование мероприятий в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций;
15)  создает резервы финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;
16) организует и проводит аварийно-спасательные и другие неотложные работы, а также поддерживает общественный порядок при их проведении; при недостаточности собственных сил и средств обращается за помощью к органам исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;
17) содействует устойчивому функционированию организаций в чрезвычайных ситуациях;
18) создает при администрации поселения постоянно действующий орган управления, специально уполномоченный на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;
     19) осуществляет мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
20) информирует жителей поселения об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования через средства массовой информации и посредством специальных информационных знаков, устанавливаемых вдоль берегов водных объектов;
  21) принимает меры по ограничению, приостановлению или запрещению использования водных объектов  представляющих опасность для здоровья населения;
  22) проводит мероприятия по гражданской обороне, разрабатывает и реализовывает планы гражданской обороны и защиты населения;
  23) создаёт профессиональные аварийно-спасательные службы, профессиональные аварийно-спасательные формирования;
       24) проводит подготовку  населения в области гражданской обороны;
       25)  осуществляет доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления поселения в порядке, установленном муниципальными правовыми актами;
26) осуществляет  меры по противодействию коррупции в границах поселения;
27) иными полномочиями в области охраны прав и свобод граждан, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в соответствии с федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, настоящим уставом.».

5. Статью 48  изложить в следующей редакции:

«Статья 48. Порядок внесения изменений и дополнений в настоящий устав

1. Изменения и дополнения в устав сельского поселения Сытомино принимаются решением Совета поселения.
2. Подготовка и внесение на рассмотрение Совета поселения проекта решения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав осуществляется в соответствии с порядком внесения проектов решений Совета поселения, установленным решением Совета поселения.
3.  Публичные слушания по проекту решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Сытомино проводятся в порядке, установленном решением Совета поселения.
4. Проект решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав подлежит официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного Советом поселения порядка учета предложений по проекту указанного решения, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения настоящего устава в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.
5. Не позднее 15 дней после опубликования (обнародования) проект решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав выносится на публичные слушания, кроме случаев, когда изменения в настоящий устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в настоящем уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами. Результаты публичных слушаний подлежат опубликованию (обнародованию).
6. Решение Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав принимается большинством не менее двух третей голосов от установленной численности депутатов Совета поселения.
7. Решение Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав подлежит государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
8. Решение Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).».

	Приложение 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Сытомино  от  года №

Состав организационного комитета по проведению публичных слушаний

Бахметова Людмила Анатольевна  	     глава сельского поселения   Сытомино,
                                                                  председатель оргкомитета

Анисимова Галина Николаевна            заместитель председателя Совета
                                                                  депутатов, секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

Осипова Вера Дмитриевна                     депутат Совета поселения

Звягина Ольга Яковлевна 		      депутат Совета поселения

Полякова Анна Петровна 		      заведующий сектором по 							                        организации деятельности
                                                                  администрации сельского поселения